Município, e nos termos da Resolução n° 5.250/2019, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de 
dezembro de 2018, no montante de R$ 248.675,00 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais), destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Educação, 
conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

02 	08 03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

589 12.365.0002.2523.0000 Manutenção de Creche 75.025,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: